
 

 

 

 

ＧＷもあっという間に過ぎ去り、春の日差しも次第に強くなってまいりました。 

早くも初夏を感じる季節となりましたが、組合員の皆様は如何お過ごしでしょうか。 

今月のフリーネットワーク通信は、組合主催で開催したセミナーの様子からお伝えしていきたいと

思います。どうぞご覧ください☆ 

組合主催のセミナーを開催しました♪  

5 月 17 日、当組合主催で社会保険労務士・佐藤秀樹氏によるセミナーを開催いたし

ました。セミナーは“働き方改革”施行に向けた実務対応をわかりやすく解説した内

容となっており、ご参加いただいた皆様は熱心に耳を傾け受講されていました。 

次回は 6月 18 日（月）にも同じ内容でセミナーを予定しております。引き続き申込

受付中ですので今回ご都合が合わなかった方も是非ご参加ください。 

法改正による労務管理上の留意点を知る上でとても役に立つセミナーとなっており

ますので、皆様のご参加を是非お待ちしております。 

次回開催日：６月 18 日（月） 13：30～16：30 

                     お申込み・問い合わせはお気軽に当組合までご連絡ください★ 

Topics  

新しい実習生が入国しました♪  

愛媛県今治市の株式会社プラーナル様で技能実習実施予定の実習生が 

5 月９日、インドネシアより入国しました。現在は当組合の研修センターにて日本語

をはじめ、日本での生活に関する知識やマナー、技能実習に向けた勉強に日々取り

組んでいます。今後も技能の習得は勿論のこと、日本の文化や習慣にたくさん触れ

ながら色々な体験をして、日本での思い出をたくさん作ってほしいと思います。 

新任のご挨拶  

 

 

 

 

２０18 年 

5 月号 

 

この度、当組合員の一員となりました東原と

申します。 

事業部のメンバーとして皆様方のサポート

を致します。 

まだ不慣れな面もありますが、皆様方の足を

引っ張ることの無いよう努めて参ります。 

宜しくお願い申し上げます。 

組合員の皆様、初めまして。事務局の池田と

申します。４月より当組合の一員となり、主

に経理を担当しております。組合員の皆様と

直接お会いする機会は少ないかと思います

が、皆様のお役に立てるよう精一杯努めて参

りますので、今後ともよろしくお願いいたし

ます。 


